- quod iudex non debeat illis facile credere, vel non credere, sed adhibita diligenti inquisitione. 690
- CAP. XXXVIII. — Quod oporteat delinquentes privatim arguere, et poenitentes recipere, secundum constitutionem Domini. 691
- CAP. XXXIX. — Exempla poenitentiae. 691
- CAP. XL. — Quod non oporteat hostiliter affici erga illum qui semel vel iterum peccavit. 694
- CAP. XLI. — Quomodo oporteat recipere poenitentem, et quomodo agere cum peccatoribus, et quando ab Ecclesia abscondere. 695
- CAP. XLII. — Iudicem non debere esse acceptatorem personarum. 699
- CAP. XLIII. — Quomodo oporteat punire calumniatores. 702
- CAP. XLIV. — Quod debeat diaconus sublevare onus episcopi, et leviora quæque dirigere. 703
- CAP. XLV. — Quod non conveniant Christianis controversiæ et altercationes. 706
- CAP. XLVI. — Quod non oporteat fideles apud infideles litigare; neque ex his quempiam vocare in testimonium adversus Christianos. 706
- CAP. XLVII. — Quod oporteat in secunda Sabbatorum forum agere. 707
- CAP. XLVIII. — Quod non oporteat eandem poenam in omni delicto irrogare, sed variam, pro varietate delinquentis. 707
- CAP. XLIX. — Quales esse decet accusatores, et testes. 710
- CAP. L. — Quod usu venist, ut conjectura ex prioribus malis ducta, aliquis facile credatur posteriora designasse. 711
- CAP. LI. — Quod non oporteat in iudicando, uni parti favere. 711
- CAP. LII. — Exemplum justi iudicii capitur de cautione, quam in sententiis iudices gentiles adhibent. 714
- CAP. LIII. — Quod non oporteat fideles inter se discordare. 715
- CAP. LIV. — Quod oporteat episcopos de pace per diaconum populo in memoriam suggerere. 718
- CAP. LV. — Enumeratio variae providentiæ, et quemadmodum ab initio Deus per singulas generationes ad poenitentiam omnes homines vocavit. 719
- CAP. LVI. — Quod voluntas Dei sit, ut omnes homines in pietate consentiant, instar cælestium virtutum. 722
- CAP. LVII. — Descriptio Ecclesiæ, et cleri; et quid facere debeat unusquisque clericus vel laicus, in synaxi congregatus. 723
- CAP. LVIII. — De hominibus commendatis, peregrinis scholæ, laicis, clericis, aut episcopis; et quod sine differentia sint recipiendi qui Ecclesiam ingrediuntur. 728
- CAP. LIX. — Quod debeat unusquisque mane et vespere collectarum esse studiosus. 742
- CAP. LX. — Exemplum ad emulationem inducens; vanus Gentilium et Judæorum ad delubra et synagogas concursus. 746
- CAP. LXI. — Quod non sit fas anteponeere divinis sæcularia. 747
- CAP. LXII. — Quod oporteat omnes impietates Gentilium aversari. 751
- CAP. LXIII. — Quod inter fideles qui otiosus fuerit, non debeat comedere; Petrus enim fuit piscator, et reliqui apostoli; Paulus autem et Aquila artifices tabernaculorum; Judas vero Jacobi, agricola. 754
- LIBER TERTIUS. — De viduis.** 759
- CAP. I. — De viduis earumque ætate. 759
- CAP. II. — Quod cavendum sit, ne quis viduas juniores constituat, propter suspicionem. 762
- CAP. III. — Quales esse oporteat viduas, et quomodo ab episcopo debeant adjuvari. 766
- CAP. IV. — Quod oporteat unicuique indigenti beneficere. 766
- CAP. V. — Quod viduæ probitas morum curæ esse debeat. 767
- CAP. VI. — Quod non oporteat mulieres docendi officio fungi; indecorum enim esse: et quales mulieres Dominum sequebantur. 770
- CAP. VII. — Quales sint falsæ viduæ. 778
- CAP. VIII. — Quod non oporteat ut ab indignis accipiat vidua, vel episcopus, vel alius fidelis. 779
- CAP. IX. — Quod non oporteat ut mulieres baptizent: id enim impium, et a doctrina Christi alienum. 782
- CAP. X. — Quod non debeat laicus opus sacerdotale facere; baptisma, aut sacrificium, aut manus impositionem, aut benedictionem. 787
- CAP. XI. — Quod præterquam episcopo aut presbytero, nulli ceterorum clericorum liceat quæ sunt sacerdotum exercere: et quod ordinare, soli episcopo conveniat, nulli vero alii. 787
- CAP. XII. — Dehortatio ab invidia. 790
- CAP. XIII. — Quomodo oporteat viduas orare pro his qui necessaria tribuunt. 790
- CAP. XIV. — Quod secundum Domini constitutionem, non debeat jactare se, nec nomen suum prædicare, quam munus tribuit. 791
- CAP. XV. — Quod non deceat conviciari proximo. alienum enim esse a Christianis, maledicere. 794
- CAP. XVI. — De divina sancti baptismatis initiatione. 798
- CAP. XVII. — Quam causam habeat baptismus in Christum: et quare singula in eo et dicantur, et fiant. 799
- CAP. XVII. — Qualis esse debeat baptismus initiatus. 799
- CAP. XIX. — Qualis esse debeat diaconus. 802
- CAP. XX. — Quod episcopus a tribus vel duobus episcopis debeat ordinari, non autem ab uno; id enim esse irritum. 803
- LIBER QUARTUS. — De orphanis.** 807
- CAP. I. 807
- CAP. II. — Quomodo episcopus debeat pupillis providere. 807
- CAP. III. — Quinam adjuvandi sint, secundum constitutionem Dominicam. 807
- CAP. IV. — De avaritia. 810
- CAP. V. — Cum quanto timore oporteat collationes Dominicas sumere. 810
- CAP. VI. — Quorum oblationes recipiendæ et quorum rejiciendæ. 811
- CAP. VII. — Quod indignorum hominum oblationes, quando ita tales sunt, non modo non placant Deum, sed contra ad indignationem eum provocant. 818
- CAP. VIII. — Quod præstat ex proprio labore præbere viduis, quamvis exilia et pauca sint, quam ex donis implorum, etsi multa et magna existant; fame enim perire præstat, quam ab impiis collationem accipere. 819
- CAP. IX. — Quod oporteat provocari populum a sacerdote ad benefaciendum pauperibus, exemplo sapientis Salomonis. 819
- CAP. X. — Constitutio, ut si quis impius vi pecuniam sacerdotibus projecerit, in ligna et carbones eam insumant, non autem in escas. 822
- CAP. XI. — De parentibus, et filiis. 822
- CAP. XII. — De famulis et dominis. 823
- CAP. XIII. — In quibus oporteat subijci sæcularibus principibus. 826
- CAP. XIV. — De virginibus. 826
- LIBER QUINTUS. — De martyribus.** 827
- CAP. I. — Quod iis, qui propter Christum ab infidelibus affliguntur, æquum sit ut fideles necessaria præbeant, secundum Domini constitutionem. 827
- CAP. II. — Quod fugienda sit cum falsis fratribus consuetudo, dum in malitia perseverant. 831
- CAP. III. — Quod propter Christum oppressis oportet manum adiutricem porrigere, quamvis adsit periculum. 831
- CAP. IV. — Quod horrendum ac exitiale sit negare Christum. 834
- CAP. V. — Quod imitari oporteat Christum in patiendone, et æmulari illius tolerantiam. 834
- CAP. VI. — Quod decet fidelem neque temerarium esse propter securitatem, neque meticulosum propter ignaviam: sed fugere propter cautionem; et cum in periculum incidit, decertare ob repositam coronam. 835
- CAP. VII. — De resurrectione variae demonstrationes; de sibylla; et quid stoici de phœnice ave. 838
- CAP. VIII. — De Jacobo fratre Domini, et Stephano martyre primo. 834
- CAP. IX. — De falsis martyribus. 834
- CAP. X. — Moralitatis admonitio; quod oporteat fugere vanos sermones, turpiloquia, dicacitates, ebrietatem, lasciviam et delicias. 834
- CAP. XI. — Admonitio, docens fugiendum esse idololatricæ scelus abominabile. 834
- CAP. XII. — Quod non liceat cantilenam ethnicam aut meretriciam canere; neque per idolum jurare: implium enim id esse, et cognitioni Dei repugnans. 835
- CAP. XIII. — Enumeratio festorum Domini, quæ oportet observare; et quando eorum unumquodque debeat celebrari. 838
- CAP. XIV. — De passione Domini et quid in singulis diebus actum sit eorum, quæ ad passionem pertinent; et de Juda; et quod quando Dominus tradidit discipulis sacramenta, Judas non intererat. 870
- CAP. XV. — De magna hebdomade; et cur quarta et sexta feria mandant jejunare. 879